RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATNO N2 074/2024

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO-MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o

nº 03.501.541/0001-91, com sede na Rua Conceição do Rio Pardo, n. 1725, Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo -

MS, neste ato representado pelo Senhor NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, RETIFICA sob orientação do Parecer Jurídico

de nº 325/2024, o PRIMEIRO TERMO ADITNO ao Contrato nº 074/2024 celebrado com a EMPRESA DE

TRANSPORTES MODERNA LTDA- EPP, com sede na Rua Margareth, nº 370, Bairro Vila Maciel, na cidade de Campo

Grande - MS, inscrita no CNPJ sob nº 32.352.772/0001-89, que tem por objeto a Contratação Emergencial de Empresa

especializada em serviços de transporte escolar, por quilômetro efetivamente rodado, com fornecimento de veículos e

condutor devidamente legalizados e habilitados, de acordo com as disposições do Código de Transito Brasileiro e demais

normas em vigor, para o acesso de alunos regularmente matriculados no Ensino Básico da Rede de ensino úblico, residentes

em área rural, em atendimento as necessidades Secretaria Municipal de Educação do Município ~L1s-?ªs ib,Pardo- MS.

1- CLÁUSULA PRIMEIRA-DO OBJETO DA RETIFICAÇÃO
PROC. o.Li 3 I oZ .L,

RUB.~
~.l. Retifica-se no Primeiro Termo Aditivo ao contrato 07 4/2024 o item III - DA FUNDAMENTAÇÃ ~

Onde se U: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 65, e §1º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores

correlatas e parecer jurídico.

Leia-se: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal nos artigos 124 e 125, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de

2021 e alterações posteriores correlatas e parecer jurídico.

2-CLÁUSULA SEGUNDA- DARATmCAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecidas no Documento Original, que não tenham sido

especificamente alteradas por esta retificação, a qual passa a fazer parte integrante do referido instrumento.

Ribas do Rio Pardo (MS), 17 de outubro de 2024.

Assina: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, Secretário Municipal de Educação.

THIAGO JOSÉ DA COSTA
Gerência de Contratos

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITNO AO CONTRATO N' 235/2023

CHAMADAPúBLICAN2 002/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 026/2023

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a .ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES E
AGRICULTORES FAMILIARES DE RIBAS DO RIO PARDO MS-ASARIBAS.

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 57, II e §2º da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores correlatas e parecer jurídico.

Pgrta\ NaClonal de Contrataç~ Q.

FLS. ')-15
Contrato nº 074/2024/2024 PROC. o~ 3 /2; ,4
Última atualização 29/10/2024

Local: Ribas do Rio Pardo/MS Órgão: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Unidade executara: 1 - MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO

RUB."'""""'~,-----

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 000043/24 Categoria do processo: Compras

Data de divulgação no PNCP: 10/05/2024 Data de assinatura: 06/05/2024 Vigência: de 08/05/2024 a 07/05/2025

ld contrato PNCP: 03501541000191-2-000021/2024 Fonte: Fiorilli Software ld contratação PNCP: 03501541000191-1-000037/2024

ld CIPI: 111.11-011

Objeto:

Contratação Emergencial de Empresa especializada em serviços de transporte escolar, por quilômetro efetivamente rodado, com fornecimento de veículos e condutor devidamente
legalizados e habilitados, de acordo com as disposições do Código de Transito Brasileiro e demais normas em vigor, para o acesso de alunos regularmente matriculados no Ensino Básico

da Rede de ensino publico, residentes em área rural, em atendimento as necessidades Secretaria Municipal de Educação do Município de Ribas do Rio Pardo- MS,

VALOR CONTRATADO

R$ 1.653147.00

FORNECEDOR:

Tipo: Pessoajuridica CNPJ/CPF: 32.352.772/0001-89 Consultar sançõ"s e penalidarles do forneçe>rlor Nome/Razão social: EMPRESA DE TRANSPORTES MODERNA LTDA

Arquivos Histórico

Nome;

CONTilATO _ -_PNCPpdf

TERMO_ADITIVO.pdt

AVISO_ DE .RETIFICACAO _ -_PNCP.pdf

( < Voltar )

AGRADECIMENTO AOS PARCE!fi:OS

Data::: Tipo: Baixar;

10/05/2024 Contrato .ta

29/10/2024 T ermn Aditivo ~

29/10/2024 Contrato ~

Página < >

,::rr~,0.0 f.-1<:'ld Le:: (' :.-"l.13:~/?I. (, Porté~t N:-jr:10n;,:il d~ Ccn;:r,;:1t:::1ç/)~~.<'· Púlüi,_·(\'> (f'..'•,,Jr~p\ f' e ~itk., e.~•Ür...,1n1•.:1_\ cif1c,cü dt-btlncidr.> d

'):VLE!-Pc;::°10 ,::.ent1 ":IL12::.1dc1 e r.:.,!:.,: ig:'::lt·::,rl:c.: dos :~tos ':'>-101 □0'> e,r sedt:' de lr:·1L:1:c::C,~·:.: e c.,)nt; .üos ":1:dn11rn~,fr.--1trvos at...,2.r..:a..:kt~ f.;el,__)

;"]()v(;:i (J!;),Orl"',:.'-l.

,) r :s;::-;- '\1/;)i.Vd'ft,:•nto Je:.;:-;(1 v';•:·1 ::.:lo r:!,) Pr:~rt..:·! r;; urn e~/orc;•"; C·"!!)jU,)tO :"L:::> C,)n<1 uç,-3.o "I'::' i.'rn,l U)rKepção ckE:id l,';<V,)1

!rori,ü!,)f.l-é"ltiú pf;[,v) .,.v:Jk:ih~,Y, (" ::;~'>,nprn o ;::duc:t1.f..., .-:.,:-,1>1 1t;.-'

:,. (1(.1,_,qU,:-V~'-'f>, f1df_•0\J1',,z.bciA- 1::--' c0r;r:9tudo da~- 1nk1 rn~;,ç()~;< e dr;~: irquh.i('I', n.'.,1trvr;·~· lS e:,o,1trCJt-K~01c.~s d 1Sj,:'\ü11il)1!i ·,1d i.~ '10

,:,1.v:P por; :, .. ;-:1 dti Lt)I r1 · l"!J3'3/·,o:~1 sdc cfr:;' -t:·~;tr.tu rt::•~-i-Y:..ns,:ih\1d,3dc- de:,,, r_,r9,;ks (-: i'1 1ticbde-; é:onlrc1t.1r~i._,s